



சக்தி பைனான்ஸ் லிமிடெட்

31.3.2012-ம் தேதியுடன் முடிவடைந்த நிதியாண்டில்
கம்பெனியின் செயல்முறைப் பலன்கள் குறித்து
தலைவர் டாக்டர் ம. மாணிக்கம் அவர்களது அறிக்கை

நமது நிறுவனத்தின் 55 - ம் ஆண்டு பொதுப் பேரவை கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ள வந்திருக்கும் உங்கள் அனைவரையும் வரவேற்பதில் நான் மிக்க மகிழ்ச்சி அடைகிறேன். சென்ற 31 மார்ச் 2012 - ம் தேதியுடன் முடிவடைந்த நிதியாண்டிற்கான தணிக்கை செய்யப்பட்ட கணக்குகளும், இயக்குநர்கள் குழுவின் அறிக்கையும் ஏற்கனவே அனுப்பப்பட்டு உங்களிடம் இருப்பதால், உங்கள் அனுமதியுடன் அவற்றை வாசிக்கப்பட்டதாக எடுத்துக் கொள்கிறேன்.

இந்தியப் பொருளாதாரத்தின் தேக்க நிலை

நாம் சென்ற ஆண்டு சந்தித்ததிற்குப்பின் நாட்டின் பொருளாதார நிகழ்வுகள் மன நிறைவு அளிப்பதாக இல்லை. நாட்டிற்கு உள்ளிருந்தும் வெளியிலிருந்தும் புதிய பிரச்சனைகளை எதிர் கொள்ள வேண்டியுள்ளது. கரீஃப் சாகுபடி காலத்தில் பருவமழை பொய்த்ததால் விவசாயம் மற்றும் அதை சார்ந்த தொழில்களின் பங்களிப்பில் பின்னடைவு ஏற்படுமோ என்ற எதிர்பார்ப்பை ஏற்படுத்தியது. தொழில் துறையும் சிறப்பான வகையில் செயல்படாததால் உள்நாட்டு பொருளாதார வளர்ச்சி விகிதம் 6 சதவிகிதத்திற்கும் குறைவாக இருக்கும் என மதிப்பிடப்பட்டது. ஆனால் ரிசர்வ் வங்கி இவ்வளர்ச்சி விகிதம் 6.50 சதவிகித அளவிற்கு இருக்கும் என மதிப்பீடு செய்தது. Moody's என்னும் பன்னாட்டு தர நிர்ணய நிறுவனம், நம் நாட்டின் வளர்ச்சி விகிதம் 5.50 சதவிகிதம் தான் இருக்கும் என மதிப்பீடு செய்தது. சமீபகால நிகழ்வுகள் நம்பிக்கையூட்டுவதாக உள்ளதால் நமது பிரதமர் டாக்டர் மன்மோகன் சிங் அவர்கள் உள்நாட்டு வளர்ச்சி விகிதம் 6.50 சதவிகிதம் அளவிற்கு முன்னேறும் என்று நம்பிக்கை தெரிவித்துள்ளார். மேலும் பிரதம மந்திரியின் பொருளாதார ஆலோசனைக்குழுவின் தலைவரான டாக்டர் சி. ரங்கராஜன் பொருளாதாரம் 6.70 சதவிகிதம் வரை வளர்ச்சியடையும் என்று நம்பிக்கை தெரிவித்துள்ளார்.

நம்பிக்கைக்குரிய உள்நாட்டுப் பொருள் உற்பத்தி வளர்ச்சி

பருவமழை முதலில் தாமதித்ததினால் மிகுந்த வறட்சி நிலைக்குட்பட்ட மகாராஷ்டிரம், குஜராத், ராஜஸ்தான், பஞ்சாப் மற்றும் ஹரியானா போன்ற மாநிலங்கள் பிற்பாடு பெய்த கனமழையினால் பெரிதும் பயனடைந்ததால் பொருளாதார வளர்ச்சியின் மீதான நம்பிக்கை புத்துயிர் பெற்றது. உணவுப் பொருள் உற்பத்தியில் முக்கிய பங்காற்றும் வட இந்தியாவின் முக்கிய பகுதிகளில் கடந்த ஆண்டின் அளவிற்கு இந்த ஆண்டும் உற்பத்தி இருக்கும். உள்நாட்டு மொத்த பொருள் உற்பத்தி வளர்ச்சியில் விவசாயம் மற்றும் விவசாயம் சார்ந்த துறைகளின் பங்களிப்பு 0.50 சதவிகிதம் அதிகரிக்கும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. இதனால் விவசாய உற்பத்தி சாதனை ஆண்டின் 2011 - 12 ன் அளவை விடவும் அதிகமாக இருக்கலாம் என்ற எதிர்பார்ப்பு எழுந்துள்ளது. எனவே உணவுப் பொருள் பற்றாக்குறையால் பணவீக்கம் அதிகரிப்பதற்கான சூழ்நிலைகள் இல்லையாதலால் ரிசர்வ் வங்கி மற்றும் மத்திய நிதி அமைச்சகம் தாராளமயமாக்கும் கொள்கைகள் மூலம் பொருளாதாரத்தை வளர்ச்சிப்பாதையில் கொண்டு செல்வதற்கான முயற்சியில் ஈடுபடலாம்.

2012 - 13 ன் முதல் காலாண்டில் தொழில்துறையின் வளர்ச்சியானது கடந்த ஆண்டின் 5.50 சதவிகிதத்திற்கு மாறாக எதிர்மறையான 0.10 சதவிகிதம் என்று இருந்த போதிலும் திட்டக்குழு, நிதி,

தொழில் மற்றும் வர்த்தக அமைச்சகங்கள் தொழிற்துறையின் பின்னடைவு தற்காலிகமானது என்றும் 2012 - 13 ல் உள்நாட்டின் உற்பத்தி வளர்ச்சி விகிதம் 6 சதவிகித அளவிற்கு உயரும் என்றும் கருதுகின்றன.

இந்திய ரூபாயின் மதிப்பு சரிவு

ஏற்றுமதி சரிவினால் ஜூன் மாதத்தில் வெளிநாட்டு வர்த்தக அளவானது கடந்த ஆண்டின் 26.07 பில்லியன் டாலர்களிலிருந்து 25.07 பில்லியன் டாலர்களாக குறைந்தது. ஏப்ரல் முதல் ஜூன் மாதம் வரையிலான ஏற்றுமதியானது கடந்த ஆண்டின் 76.51 பில்லியன் டாலர்களுக்கு மாறாக 1.70 சதவிகிதம் குறைந்து 75.20 பில்லியன் டாலர்களாக இருந்தது. வர்த்தகப் பற்றாக்குறை முந்தைய ஆண்டின் 46.23 பில்லியன் டாலர்களுக்கு மாறாக 40.05 பில்லியன் டாலர்களாக குறைந்திருந்தது. ஆனால் ரூபாய் மதிப்பில் கணக்கிடும் பொழுது ஏற்றுமதி, ஜூன் மாதத்தில் 18.11 சதவிகிதமும், முதல் 3 மாதங்களில் 18.97 சதவிகிதமும் அதிகரித்திருந்தது. வெளிநாட்டு ஏற்றுமதி இந்த அளவுக்கு உயர்ந்திராவிட்டால் தொழில் துறையின் செயல்பாடு மேலும் ஏமாற்றத்தை அளித்திருக்கும். இந்நிலையில் தொழில் வளர்ச்சியானது திருத்தப்பட்ட 2004 - 05 குறியீட்டுகளை பயன்படுத்திப் பார்க்கும் பொழுது பிற்போக்கான நிலையையே உணர்த்துகிறது என்பதை இங்கு சுட்டிக் காட்ட வேண்டியுள்ளது. மின்சாரம், நிலக்கரி, இயற்கை எரிவாயு மற்றும் இதர பொருட்களின் குறைந்த உற்பத்தியின் பொருட்டு தட்டுப்பாடு இல்லாமலிருந்தால் தொழில் உற்பத்தியின் அளவு சிறப்பாக அமைந்திருக்கும். ரூபாயின் மதிப்பு குறைந்துள்ளதால் சுற்றுலா, மருத்துவம் போன்ற துறைகளின் வளர்ச்சி சாதகமாக அமைந்துள்ளது. எனவே சேவைத்துறை சிறப்பாக வளர்ச்சியடைந்து வருகின்றது.

மத்திய நிதித்துறை, அந்நியச் செலாவணியை அதிகரிப்பதற்கான நடவடிக்கைகளை எடுக்க வேண்டிய நிலையை உணர்ந்துள்ளது. புதிய நிதி அமைச்சர் சர்வதேச சந்தையில் வாங்கும் கடன்களின் வரம்பை உயர்த்தியும் மற்றும் வேறு பல நடவடிக்கைகளையும் எடுத்துள்ளார்.

இராணுவம் மற்றும் வட்டி செலவுகளை தவிர திட்டமிடலா பண செலவுகளை குறிப்பிடத்தக்க வகையில் குறைக்க முடியுமென்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. இந்திய பொருளாதாரத்தின் வலிமையான அடித்தளம் சிறப்பாக உள்ளதால், வெளிநாட்டு நிதி நிறுவனங்கள் (FIIs) மற்றும் வெளிநாட்டிலுள்ள இந்தியர்கள் மற்றும் வேறு பல முதலீட்டாளர்களுக்கும் நம் நாட்டின் பொருளாதார வளர்ச்சியில் நம்பிக்கையுடன் பொறுப்பேற்க தேவையான ஊக்குவிப்புகள் அளிக்கப்பட்டுள்ளன. பண வீக்கத்தின் தாக்கம் குறையும் வாய்ப்புள்ளதால் நிதித்துறை அதிகாரிகளும் முக்கிய வட்டி விகிதங்களை குறைக்க முடிவு செய்ய வேண்டும். நிதி அமைச்சரும் பொதுத்துறை வங்கிகள் டெபாசிட் மீதான வட்டியினை கணிசமான அளவு குறைக்காமல் கடன் வட்டி விகிதங்களை குறிப்பிடத்தக்க அளவில் குறைக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டுள்ளார்.

2011 - 12ம் ஆண்டின் சிறப்பான செயல்பாடுகள்

நமது நிறுவனத்தின் 2011 - 12 ன் செயல்பாடுகள் மிகச் சிறப்பாக அமைந்துள்ளது என்பதை உங்களிடம் அறிவிப்பதில் மகிழ்ச்சி அடைகிறேன். இந்த சிறப்பான செயல்பாட்டின் மூலமாக பல்வேறு தரப்பிலிருந்தும் கிடைத்த வருமானத்தின் அளவு ₹ 116.16 கோடிகளாக உயர்ந்து புதிய சாதனை படைத்துள்ளது. இது கடந்த ஆண்டு ₹ 91.67 கோடிகளாக இருந்தது. மேலும் தவணை முறைக் கொள்முதல் வருவாய் மட்டும் ₹ 108.40 கோடிகளாக (₹ 82.81 கோடிகள்) அதிகரித்துள்ளது. போதுமான நிதி இருந்ததின் காரணத்தினால் கடன் பட்டுவாடாவை அதிகரிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தைக் கருத்தில் கொண்டு செயல்பட்டதால், இந்த நிதியாண்டின் கடன் பட்டுவாடா ₹ 421.33 கோடிகளாக அதிகரித்துள்ளது. இது கடந்த ஆண்டு ₹ 351.27 கோடிகளாக இருந்தது. இந்த ஆண்டின் வரிக்குப் பிந்தைய நிகர லாபமானது எல்லாக் கழிவுகளுக்குப் பிறகு, 57.10 சதவிகிதமாக உயர்ந்து கடந்த ஆண்டின் ₹ 10.93 கோடிகளுக்கு மாறாக ₹ 17.17 கோடிகளாக உயர்ந்துள்ளது.

வரித் தொகையாக ₹ 4.51 கோடிகளும் (₹ 2.55 கோடிகள்) மற்றும் தள்ளிவைக்கப்பட்ட வரித்தொகையாக ₹ 1.05 கோடிகளும் (₹ 1.61 கோடிகள்) ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. சட்ட பூர்வமான ஒதுக்கீட்டிற்காக ₹ 2.32 கோடிகளும் (₹ 1.59 கோடிகள்) ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. கடந்த ஆண்டு பட்டுவாடா செய்யப்படாமலிருந்த லாபத் தொகையை சாதகமாக வைத்து ₹ 15 கோடிகள் பொது ஒதுக்கீட்டிற்கு மாற்றப்பட்டது.

நமது நிறுவனத்தின் புதிய பங்குகளை முன்னுரிமை அடிப்படையில் கொடுத்ததாலும், நிறுவனத்தின் ஒதுக்கீட்டை பலப்படுத்தும் எண்ணத்தைக் கருத்தில் கொண்டதாலும், பங்குதாரர்களின் ஈவுத் தொகையை வழங்குவதில் உங்களது இயக்குநர்கள் குழு ஜாக்கிரதையான முடிவை எடுத்துள்ளார்கள். முன்னுரிமை அடிப்படையில் அளித்த பங்குகள் முழு ஈவுத் தொகை பெறுவதற்கு தகுதியுள்ளதாகிறது. அதிகரித்துள்ள சம பங்குத் தொகையின் மீது ஈவுத் தொகை 10 சதவிகிதமாக கொடுக்கப்படவுள்ளது. இது ₹ 5.81 கோடிகளாக (₹ 3.50 கோடிகள்) உள்ளது. ஒரு பங்கு ஈட்டிய தொகை ₹ 3.85 ரூ (₹ 2.64) உயர்ந்துள்ளது. நிறுவனத்தின் நிதி நிலைமை இப்பொழுது பலப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. மொத்த ஒதுக்கீடுகள் ₹ 74.19 கோடிகளாக (₹ 66.80 கோடிகள்) உயர்ந்துள்ளது. இதில் மறுமதிப்பீடு ஒதுக்கீடான ₹ 25.99 கோடிகளும் (₹ 26.60 கோடிகள்) அடங்கும்.

செலுத்தப்பட்ட சம பங்குத் தொகை ₹ 30.10 கோடிகளிலிருந்து ₹ 50.00 கோடிகளாக அதிகரித்துள்ளது. நடப்பு நிதியாண்டில் முன்னுரிமை அடிப்படையின் பேரில் சம பங்குகள் ₹ 19.89 கோடிகளுக்கும், மீட்கப்படக்கூடிய குவியல் முன்னுரிமைப் பங்குகள் ₹ 6.90 கோடிகளுக்கும் நமது நிறுவனம் வெளியிட்டுள்ளது. இதனால் மூலதன போதுமான விகிதம் ₹ 16.34 சதவிகிதத்திற்கு உயர்ந்துள்ளது.

வாகனத்துறையின் தொடர் வளர்ச்சி

2011 - 12 ம் ஆண்டில் அனைத்து ரக வாகனங்களின் உற்பத்தி வளர்ச்சி 13.83 சதவிகிதத்திற்கு உயர்ந்து 20.37 மில்லியன் வாகனங்களாக உயர்ந்துள்ளது. உள்நாட்டு விற்பனை 12.24 சதவிகிதத்திற்கு உயர்ந்து 17.38 மில்லியன் டாலர்களாக உயர்ந்துள்ளது. வெளிநாட்டு விற்பனை 25.44 சதவிகிதத்திற்கு உயர்ந்து 2.90 மில்லியன் டாலர்களாக உயர்ந்துள்ளது. நிதி தட்டுப்பாடு மற்றும் உயர்ந்த வட்டி விகிதங்கள் ஆகியவை இல்லாதிருந்தால், வாகனங்களின் உற்பத்தி மற்றும் விற்பனை மேலும் அதிகரித்திருக்கும். கார்களின் விற்பனை 2.19 சதவிகிதமாகவும், பன்முக உபயோக வாகனங்களின் விற்பனை 16.47 சதவிகிதமாகவும் மற்றும் வேன்களின் விற்பனை 10.01 சதவிகிதமாகவும் உயர்ந்துள்ளது. இரு சக்கர வாகனங்களின் வளர்ச்சி 14.61 சதவிகிதமாக உயர்ந்துள்ளது. சரக்கு வாகனங்கள் மற்றும் மிதரக சரக்கு வாகனங்களின் வளர்ச்சி சிறப்படைந்து 27.36 சதவிகிதமாக உயர்ந்துள்ளது. மித மற்றும் கன ரக வாகனங்களின் வளர்ச்சி 7.49 சதவிகிதமாக உயர்ந்தது. மேலே சொல்லப்பட்டபடி, ஏற்றுமதிகளும் அதிகமாக இருந்தது. ஆனால் தற்போதைய சூழ்நிலையானது வாகனங்களின் விற்பனை தொடர்ந்து வளர்ச்சியடைய ஏதுவானதாக இல்லை.

கடந்த ஏப்ரல் - ஜூலை மாதங்களில் அனைத்து ரக வாகனங்களின் உற்பத்தி, உள்நாட்டு விற்பனை மற்றும் ஏற்றுமதி ஆகியவைகளை பார்க்கும்பொழுது அனைத்து தரப்பிலும் கணிசமான பின்னடைவே காணப்படுகிறது. ஐரோப்பிய நாடுகள் மற்றும் வேறு பல நாடுகளிலும் காணப்படுகிற தேக்க நிலையைப் பார்க்கும் பொழுதும் மற்றும் இந்தியாவிலுள்ள சிக்கலான நிலைமையை பார்க்கும் பொழுதும், இந்திய வாகனத்துறையின் வளர்ச்சி திருப்தி அளிக்கக் கூடிய வகையில் செயல்பட்டது என்றே சொல்ல வேண்டும். இந்நிலைமையிலும், கடந்த நான்கு மாதங்களில் எல்லாவித வாகனங்களின் வளர்ச்சி, 2011 - 12 ன் வளர்ச்சியான 13.83 சதவிகிதத்திற்கு மாறாக, 7 சதவிகிதமாக உயர்ந்துள்ளது.

இரண்டு மற்றும் மூன்று சக்கர வாகனங்களின் ஏற்றுமதி வளர்ச்சியின்மையால் வாகனங்களின் ஏற்றுமதி வளர்ச்சி 4.03 சதவிகிதத்திற்கு குறைந்து ஏமாற்றம் அளிப்பதாக உள்ளது. ஆனால் கார் மற்றும் சரக்கு வாகனங்களின் ஏற்றுமதி 9.14 சதவிகிதமாக அதிகரித்துள்ளது. இந்த நிலைமை வரும் மாதங்களிலும் காணப்படும். அதிகப்படியான வட்டி விகிதங்களினால் அனைத்து தரப்புகளும் நலிவுற்றதால் ரிசர்வ்

வங்கியானது, புதிய கொள்கைகளை ஆக்கப்பூர்வமாக திட்டமிட வேண்டும். மேலும் புதிய நிதி அமைச்சர் வங்கிகளின் கடன் வட்டி விகிதத்தை குறிப்பிடத்தக்க வகையில் குறைக்குமாறு வலியுறுத்தியுள்ளார். ஆனால், ரிசர்வ் வங்கியின் ஆளுநர் தொழில் துறை வளர்ச்சியை ஊக்குவிப்பதற்கு பணவீக்கத்தின் தாக்கத்தைக் கட்டுப்படுத்துவது அவசியம் என்று வலியுறுத்தி வருகிறார்.

2012 - 13 ம் ஆண்டின் எதிர்பார்ப்புகள்

2011 - 12 ம் ஆண்டில் நிலவிய சூழ்நிலைகளுக்கு மாறாக தற்பொழுது பொருளாதார நிலைமை சிறிது மோசமான நிலையிலுள்ள போதிலும், 2012-13 ம் ஆண்டின் வளர்ச்சி சிறப்பாக இருக்கும் என்று நம்பப்படுகிறது. நமது நிறுவனத்தின் கடன் பட்டுவாடா இலக்கு ₹ 475 கோடிகளாக நிர்ணயிக்கப்பட்டு இருப்பதால், தவணை முறை வருமானம் மற்றும் வரிக்குப் பிந்தைய லாபத்தில் குறிப்பிடத்தக்க வகையில் வளர்ச்சி காணப்படும். இதனால் பங்கொன்றிற்கான வருமானம் குறிப்பிடத்தக்க வகையில் இருக்கும். மாறிவரும் சூழ்நிலையில் வங்கிகளின் வைப்பு நிதியின் வளர்ச்சி குறைவாக இருப்பதால், வங்கிகளும் பெரிய அளவில் பல வகையான கடன்களை கொடுப்பதற்கு தயங்கும் நிலை ஏற்பட்டுள்ளது. இச்சூழ்நிலையில் பொருளாதாரத்தின் முன்னுரிமை பெற்ற துறைகளில் கடன் பெறுபவர்களின் தேவைகளைப் பூர்த்தி செய்வதில் அதிக கவனம் செலுத்த வேண்டும்.

வங்கிகளல்லாத நிதி நிறுவனங்களின் முக்கியமான பங்கு

இத்தருணத்தில் வங்கிகளல்லாத நிதி நிறுவனங்களின் பங்கு மிக முக்கியமானதாக உள்ளது. இந்நிறுவனங்கள் வேறு பல விதங்களிலும் நிதி நிலைமையை அதிகரிப்பதற்கான கட்டாயத்திலுள்ளன. 2011-12-ல் 627 வங்கிகளல்லாத நிதி நிறுவனங்கள் இருந்தன. இவற்றில் 297 டெபாசிட் ஏற்கும் வங்கிகளல்லாத நிதி நிறுவனங்களாக இருந்தன. மார்ச் 2011-ல் இந்த நிறுவனங்களின் மொத்த நிதி ஆதாரம் ₹ 1,16,897 கோடிகளாக இருந்தது. தொழில், வாணிபம் மற்றும் இதர துறைகளின் கடன் தேவைகள் அதிகரித்துக் கொண்டே இருப்பதால், நல்ல நிலையிலுள்ள வங்கிகளல்லாத நிதி நிறுவனங்கள், நிதிகளை பல்வேறு முறைகளில் திரட்ட வேண்டியுள்ளது. எனவே நிதித்துறையிலுள்ள அதிகாரிகள் கவன மதிப்பீட்டு வரைமுறைகளை நிறைவேற்றும் பொருட்டு உதவிகரமான கொள்கைகளை மேற்கொள்ள வேண்டும். மற்றும் வங்கிகள் வங்கிகளல்லாத நிறுவனங்கள் மூலம் போக்குவரத்துத் துறைக்கு அளிக்கப்படும் கடன்களுக்கு முதன்மை துறை அந்தஸ்தை திரும்ப கொடுக்க வேண்டும். மேற்கூறியபடி தொழில் துறை பல்வேறு வகைகளிலும் தட்டுப்பாடுகளை எதிர்கொண்டதனால் சிறப்பான முறையில் உற்பத்தியை பெருக்க முடியவில்லை.

நன்றி நவிலல்

இயக்குநர்களின் சார்பாக பங்குதாரர்களுக்கும், வாடிக்கையாளர்களுக்கும், வைப்பு நிதி வைத்திருப்பவர்களுக்கும், வங்கிகளுக்கும், நிதி நிறுவனங்களுக்கும் மற்றும் கம்பெனியின் பணியாளர்களுக்கும் எனது மனமார்ந்த நன்றியைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

நமது எல்லா முயற்சியிலும் நல்வழிகாட்டி ஆசீர்வாதத்தை அருள வேண்டி அன்னை சக்தியை பிரார்த்திக்கிறேன்.

நன்றி, வணக்கம்.

27 செப்டம்பர் 2012

கோயம்புத்தூர்

டாக்டர் ம. மாணிக்கம்

தலைவர்



Ψ SAKTHI FINANCE
AN EDIFICE BUILT ON TRUST

*Statement of Chairman **Dr. M. MANICKAM**
on the Company's performance for
the year ended 31st March 2012*

Dear Shareholders,

It gives me great pleasure to welcome you all to the 55th Annual General Meeting of the Shareholders of the Company. The Directors' Report and the Audited Accounts of the Company for the Financial Year ended 31st March 2012 have been with you for some time and with your permission, I shall take them as read.

Indian Economy in a trough

The happenings in the economy since we met last year has been some what disheartening. New problems have to be confronted in the external front as well as internally. This is because of the failure of the monsoon initially in the kharif season. This gave rise to apprehension that the contribution of agriculture and allied industries to the growth in GDP may be negative. As the industrial sector also has not been acquitting itself so far in a creditable manner, the increase in GDP was placed below 6 per cent at one stage though the RBI has estimated that the growth will be 6.50 per cent. Subsequently, it was revised downward to less than 6 per cent. Moody's, the well known international credit agency for its part, has estimated the growth at only 5.50 per cent. Recently, however the developments are more encouraging and Dr Manmohan Singh, Prime Minister is confident that the GDP will improve by 6.50 per cent plus. Dr. C. Rangarajan, Chairman, Prime Minister's Economic Advisory Council is even more optimistic and expressed confidence that GDP will improve by 6.70 per cent.

Optimistic revised GDP growth

This optimism stems from the favourable behaviour of the monsoon in August and areas suffering from severe drought conditions in Maharashtra, parts of Gujarat, Rajasthan even Punjab and Haryana are benefitting to a great extent from copious late monsoon rains. The main regions in North India making a good contribution to output of food and cash crops are now in a position to avoid a net decline in the contribution as compared to 2011-12. In fact according to the estimates in some quarters, the agriculture and allied industries will be making a positive contribution of 0.50 per cent to the growth in GDP. This gives rise to the question whether the output in terms of volume and value will be better than in 2011-12 which was a record year in many respects. In that event the fears of an assertion of inflationary pressures need not be entertained as the Union Finance Ministry and RBI can adopt a liberal approach to facilitate the planners and the government to overcome the new hurdles and enable the economy to be placed again on the growth path.

The Planning Commission, Monetary Authorities and the Ministry of Industries and Commerce are probably of the impression that the bottlenecks experienced by the Industrial Sector will be relieved to great extent and will be possible to realise an

increase in GDP of over 6 per cent in the whole of 2012-13. The performance in the first 3 months, April-June has, of course, been disappointing as there was a negative growth of 0.10 per cent against a positive growth of 5.50 per cent comparatively.

Cheaper rupee prevents larger forex earnings

Performance on the foreign trade front in June particularly has not been favourable as there was a net decline in exports in terms of dollars by 5.45 per cent to \$25.07 billion against a robust rise of \$ 26.07 billion in the same period of last year. In April-June exports declined by 1.70 per cent to \$75.20 billion (\$76.51 billion). However the trade deficit was lower by 13.36 per cent at \$40.05 billion (\$46.23 billion). What matters however is the performance of exports in rupee terms. In June, rupee exports were higher by 18.11 per cent and for the three months period by 18.97 per cent.

But for this positive aspect, the performance of the Industrial Sector would have been even more disappointing. It is necessary of course to point out in this context that the revised indices based on 2004-05 for determining Industrial Growth has a depressing effect. The increase in production in terms of volume will be quite pronounced if the shortage of power, coal, natural gas and some inputs do not have an inhibiting effect. The Services Sector is, of course, acquitting itself creditably as in some instances the cheaper rupee is found to be advantageous for the development of tourism and better utilisation of medical and other services.

The Union Finance Ministry is, of course, aware of the need to adopt measures for reversing the negative trend in forex inflows. Apart from the raising of limits for borrowing in the international market, other measures also are being adopted by the new Finance Minister who has taken over the portfolio from the Prime Minister. It was also hoped that it will be possible to effect a significant reduction in Non-Plan Revenue Expenditure except in respect of defence and interest expenditure. The Foreign Investors like FIIs and even NRIs and others are being provided sops for increasing their commitments in the economy which has strong fundamentals. Since inflationary pressures also may subside, Monetary Authorities too have to decide to lower key interest rates. The Finance Minister also has been urging the Public Sector Banks to reduce tangibly lending rates without effecting a significant downward adjustments in deposit rates.

Creditable Working Results for the year 2011-12

I am glad to inform you that your company has functioned on a highly creditable manner during the year under reference and it can justifiably emphasize that the income from various directions has constituted a new record of **₹ 116.16 crores** against ₹ 91.67 Crores with the receipts from hire purchase operations alone being higher at **₹ 108.40 Crores** (₹ 82.81 Crores). With adequate availability of funds, the drive for increasing the volume of business, total disbursements during the year have risen to **₹ 421.33 crores** against ₹ 351.27 Crores. The net profit before taxation after all provisions has improved by 57.10 per cent to **₹ 17.17 Crores** from ₹ 10.93 Crores. The provision for taxation is **₹ 4.51 Crores** (₹ 2.55 Crores) and deferred taxation **₹ 1.05 Crores** (₹ 1.61 Crores). The transfer to Statutory Reserve is **₹ 2.32 crores** (₹ 1.59 crores), while General Reserve got ₹ 15.00 crores formerly taking advantage of the sizeable undistributed profit.

A conservative decision has been taken by your directors in respect of the equity dividend as inner reserves have been strengthened and a larger equity capital is ranking for this purpose with the equity shares issued on preferential basis. The preferential capital also freshly issued is eligible for full dividend. The equity dividend maintained at 10 per cent on a larger equity capital and absorbed **₹ 5.81 crores** (₹ 3.50 crores) including tax on dividend. Earnings per share works out to **₹ 3.85** (₹ 2.64). The financial position has thus been strengthened and the aggregate reserves amount to **₹ 74.19 Crores** (₹ 66.80 Crores) including revaluation reserves **₹ 25.99 Crores** (₹ 26.60 Crores). The paid-up equity capital has risen to **₹ 50.00 Crores** (₹ 30.10 Crores). During the year equity shares of the value of **₹ 19.89 Crores** have been issued on preferential basis along with cumulative preference capital amounting to **₹ 6.90 Crores**. The Capital Adequacy Ratio is, therefore, ample at 16.34 per cent.

Auto Industry sustains growth

The output of all types of vehicles increased by 13.83 per cent and crossed 20 million mark in respect of units to 20.37 million in 2011-12. Domestic sales increased by 12.24 per cent to \$17.38 million and exports by 25.44 per cent to \$2.90 million. Even a larger volume of production and sale could have been achieved but for the prevalence of high interest rates and paucity of resources. Sales of Passenger Cars increased by 2.19 per cent, Utility Vehicles grew by 16.47 per cent and Vans by 10.01 per cent. Two wheelers continued to be popular with the growth of 14.61 per cent. Commercial Vehicles and Light Commercial Vehicles registered an impressive growth of 27.36 per cent while that of Medium and Heavy Commercial Vehicles was at 7.49 per cent. The exports were brisk as stated above. Present situation is not conducive for registering growth on a sustained basis.

In April-July the production of all types of vehicles, domestic sales and exports indicate that there has been a distinct slow-down in growth in all directions. But the performance of the automobile industry should be regarded as satisfactory having regard to adverse developments in European Union and other countries and complexities of the Indian situation. Even so, the output of all types of vehicles in the four months under reference rose by 7 per cent against 13.83 per cent for the whole of 2011-12.

Exports have been disappointing as there was a negative growth of 4.03 per cent due mainly to two and three wheelers, while shipment of Passenger Cars and Commercial Vehicles grew by 9.14 per cent. The same trend may be evident in the coming months. New policies of the RBI should, therefore, be constructively conceived as high interest rates have had a crippling effect in all directions and the new Finance Minister himself has emphasized the need for a significant lowering of lending rates of Banks in many directions. But the RBI Governor is still harping on the need for reining in inflationary pressures if the necessary stimulus to Industrial growth is to be provided.

Outlook for 2012-13

The prospects for 2012-13 are promising in spite of the fact that economic situation has deteriorated to certain extent and the conditions prevailing in 2011-12 are quiet different. Yet it is targeted that total disbursements in respect of Hire Purchase Operations should improve to ₹ 475 Crores enabling a significant improvement in Income from Hire Purchase operations and profit before taxation. It will enable a noticeable increase in earnings per equity share. In the changing context where the

Scheduled Commercial Banks feel constrained to expand credit to different classes of borrowers on a big scale due to slower growth in deposits. Greater attention also has to be paid to the fulfilment of requirements of the borrowers in the priority sector.

Crucial Role of Non-Banking Finance Companies

In current situation the NBFCs have even a more important role and have compulsion to mobilise additional resources in various ways. The number of NBFCs were 627 including NBFCs accepting deposits 297 in number in 2011-12. The total resources of these companies amounted to ₹ 1,16,897 Crores as on March 2011. Since the requirements of borrowers in the Industrial, Commercial and other sectors are increasing, the managements of better-placed NBFCs had to mobilise additional resources in several ways. The Monetary Authorities should, therefore, adopt a helpful policy for achieving these objectives with the prudential norms also not being unduly vigorous besides restoring the priority sector status for the advances by banks to NBFCs catering to transport sector. The industrial sector is feeling the handicap in many ways and as stated above even many major industries did not raise their output impressively.

Acknowledgements

On behalf of the Board of Directors, I wish to convey my sincere thanks to the shareholders, customers, depositors, bankers, financial institutions and employees of the Company.

I pray the Goddess **SAKTHI** to shower Her blessings and guide us in all our endeavours.

27th September 2012
Coimbatore

M Manickam
Chairman

Note: This does not purport to be a report of the proceedings of the 55th Annual General Meeting of the Company.